uolumus tales simus amen.’ (pr. Migne, *PL*, CLXXVII, cols. 533C–535C; cf. Schneyer, *op. cit.*, II, p. 809 no. 364). [[Image](#)]

5. (fol. 8r) ‘*Item de eodem*. Quoniam apostoli ituri erant ad omnes gentes & predicaturi per multas persecutiones [i.e. John 20:22] prius instruendi & corroborandi & lingue omnium eis conferende ... magistrorum est & iudicum & ipsi magistri & iudices ecclesie erant futuri.’ (pr. Migne, *PL*, CLXXI, cols. 592D–593C: Second sermon on Pentecost, attributed to Hildebert of Le Mans, but not found in Schneyer, *op. cit.*).
6. (fol. 8r) Bernard of Clairvaux (d. 1153): ‘*De Sancto Clemente & Ceteris martirum*. Tradiderunt corpora sua ad supplicia. ideo coronantur & accipiat palmam. Quid ad hoc dicemus fratres; Congratulamur martiribus ... Ad quod sua miseratione nos perducatur dominus noster ihesus christus.’ (cf. Migne, *PL*, CLXXXIII, col. 500B).
7. (fol. 8v) Honorius of Autun (d. c.1156), *Elucidarium*, 3.13–20: ‘*Duo sunt inferi* Duo inferi sunt. superior & inferior. Superior infima pars huius mundi ... Letabitur iustus cum uiderit uindictam peccatorum.’ (ed. Yves Lefèvre, *L’Elucidarium et les lucidaires*, Bibliothèque des Écoles françaises d’Athènes et de Rome, 124 (Paris, 1954), pp. 447–9; cf. Migne, *PL*, CLXXI, cols. 1159C–1161A).

Section II

[Items 8–21 occupy quire 2; fol. 9 is inserted]

8. (fol. 9r–v) Distinctiones and verses, including:
(fol. 9r) ‘Martirium: Maceracione carnis, Compassione proximis, Effusione sanguinis...’ (cf. Migne, *PL*, CCXI, col. 1202C: Peter of Poitiers, *Sentences*, 4.16); ‘*De fragilitate hominis* Unde superbimus; si novimus unde venimus ...’; the bottom edge of the leaf has a cropped quotation from Isidore, *Etymologies*, 11.1.127: ‘Splene ridemus. felle irascimur. corde s[apimus ...]’ (Migne, *PL*, LXXXII, col. 413A). [[Image](#)]
(fol. 9v) ‘[Heading:] Versus presentes uini potum sitientes | Preueniunt festum. nostri cantoris honestum | [Verses:] Nunc te sollicito. Cum sit tibi larga crimena | De te nunc dubito. qum [sic] laus emergat hamena | ... | Versus presentes. Sibi uina dari cupientes | Vltro summentes. Facient titumbare bibentes’. [[Image](#)]
9. (fol. 10r) Extracts from Hugh of St.-Victor, *De archa Noe*:
(i) 3.11: ‘*De timore*. Quatuor enim sunt. timor. cura. necessitas. affectus. Et ex tribus .i. timore. necessitate. affectu; ... quam illum qui seruit cesari.’ (ed. Patrice Sicard, *Hugonis de Sancto Victore: De archa Noe, Libellus de formatione arche*, CCCM, 176 (Turnhout, 2001), at pp. 76–9; cf. Migne, *PL*, CLXXVI, cols. 659A–660B);
(ii) (fol. 10r–v) 4.1: ‘*De domo domini* Sciendum est ubi & unde. cum quo & qualiter edificanda sit domus dei. ... & nostrum opus in nobis ab ipso est. suum donum.’ (Sicard, *op. cit.*, pp. 86–9; cf. Migne, *PL*, CLXXVI, cols. 663B–665B).
10. (fols. 10v–11r) Short extracts from Peter Lombard, *Sentences*, Book 2:
(i) (fol. 10v) 2.6.4: ‘*Quod demones alii aliis presunt & habent etiam alias prelationes*. Et sicut [sic] inter bonos angelos. alii aliis presunt; ita & inter malos. alii aliis prelati sunt. & alii aliis subditi. ... Sed quia eis utitur ad hominum temptationem & deceptionem.’ (ed. *Magistri Petri Lombardi ... Sententiae in IV libris distinctae*, Spicilegium Bonaventurianum, 4–5 (Grottaferrata, 1971–81), I, pp.

- 356–7; cf. Migne, *PL*, CXCII, col. 663);
- (ii) 2.8.4: ‘*Utrum demones intrent corpora hominum substancialiter et illabantur mentibus hominum*. Quod demones in homines introeant atque ab eis expulsi exeant ... Cum nocere non sinuntur’ (ed. *op. cit.*, pp. I, pp. 369–70; cf. Migne, *PL*, CXCII, col. 669);
- (iii) 2.14.2–4: ‘*De creatione illius celi in quo fixa sunt sidera*. Beda dicit super genesim. quod celum in quo fixa sunt sidera ... glacies consolidate sunt.’ (ed. *op. cit.*, I, pp. 395–6; cf. Migne, *PL*, CXCII, col. 680);
- (iv) (fols. 10v–11r) 2.22.6: ‘*De uiro, muliere peccatum suum exsustantibus* [sic] Dixit adam. Mulier quam dedisti mihi. dedit mihi et comedi. ... refert in alterum.’ (ed. *op. cit.*, I, p. 444; cf. Migne, *PL*, CXCLII, col. 698).
11. (fol. 11r) Short extracts attributed to Bede, Jerome, Augustine, and others:
- (i) ‘*Marcus Beda* Et deprecabantur dominum spiritus in mundi dicentes. Mitte nos in porcos. ... porcorum in mare. [cf. Migne, *PL*, XCII, col. 177] *Beda* In quorum interitu figuraliter homines in mundi ... qualibuscunque potuerunt [cf. Migne, *PL*, XCII, col. 177D] *Beda* Quod autem dictum est & frequenter eum & in ignem & in aquas misit. ... per delicias solent. [cf. Migne, *PL*, XCII, col. 222B]’;
- (ii) ‘*paulus*. Ipse enim sathanas transfiguratur se & angelum lucis Transfiguratur. [i.e. II Corinthians 11:14] s. in angelum uel .i. in bonum angelum ad temptandum eos quos ita uel ... opus est uigilantia que non nisi ex deo est.’ (cf. Hugh of St.-Victor’s commentary on the Pauline epistles, Migne, *PL*, CLXXV, col. 551A)
- (iii) ‘Datus est mihi stimulus carnis mee angelus sathane ut me colaphizet [i.e. II Corinthians 12:7] Et ne magnitudo reuelationem extollat me datus est a deo mihi ... cum per eam ceteris humilitas additur.’ (cf. Migne, *PL*, CLXXV, col. 553A)
12. Short extracts from Hugh of St.-Victor:
- (i) ‘*De osculo Iude*. Similia sunt oscula mundi osculis iude ... ipse est dampnare eum.’ (cf. Migne, *PL*, CLXXVII, col. 780A);
- (ii) (fol. 11v) *De archa Noe*, 3.7 ‘Nichil melius sapientia. & ideo indignus est sapientia ... non uenderent; sed possiderent.’ (Sicard, *op. cit.*, p. 66; Migne, *PL*, CLXXVI, cols. 653A–B);
- (iii) *De archa Noe*, 3.6: ‘Deuotio est feruor bone uoluntatis ... beneficia rogati annuimus.’ (Sicard, *op. cit.*, p. 63; Migne, *PL*, CLXXVI, col. 651C).
13. Short extracts attributed to Jerome and Augustine:
- (i) ‘*Ieromimus*. Si uir muliere coeat dum menstruum patitur ... sanies corrupta degeneret.’ (Migne, *PL*, XXV, col. 173B);
- (ii) ‘*Augustinus*. Ve homini cuius auriga superbia est cibus non est in culpa sed appetitus.’ (cf. Migne, *PL*, XXXV, col. 2041).
14. Short extract from Peter Lombard, *Sentences*, 4.43.1 (cf. fol. 15r): ‘Postremo de conditione resurrectionis & modo resurgentium. ... ordo resurgentium preclarissime insinatur.’ (ed. *op. cit.*, II, p. 510; cf. Migne, *PL*, CXCII, col. 943).
15. Short extracts from Jerome, Pseudo-Ambrose, etc.:
- (i) ‘*Ieronimus*. Internas animi cogitaciones [?sic] diabblum [sic] non uidere certi sumus. ... corda filiorum hominum. (cf. Migne, *PL*, LXXXIII, col. 1243A, etc.);
- (ii) ‘Ille salubriter deum orat qui seruatur mandatandi ... & operibus irritare’ (Migne,

- PL*, XVII, col. 849B);
- (iii) ‘Tanta est enim nequicia demonum ut si hoc deus permississet ... per eos probentur’ (Migne, *PL*, XVII, col. 856B);
- (iv) a space-filler: ‘Nummo deus impare gaudet’ (Virgil, *Eclogues*, 8.75; quoted by numerous early writers including Jerome: e.g. Migne, *PL*, XX, col. 509, and XXV, col. 1389C).
16. (fol. 12r) Short extracts attributed to John Chrysostom:
- (i) ‘*Iohannes crisostomus dicit*. Si enim glorificari cupis. gloriam despice. & eris omnibus gloriosus. ... tanto de nobis minora dicamus.’ (ending like Migne, *PL*, CLXXXIV, col. 796B);
- (ii) ‘*Iohannes Crisostomus*. Non queritur locus. sed deuotio mentis. Ieremias in lacum ceni demersus erat. ... & qui loco non clauditur fide tenetur’ (Migne, *PL*, XCV, col. 1240A–D).
17. Short extracts from Ambrose, Commentary on Luke:
- (i) 1.7: ‘*Ambrosius* Nemo potest peccata dimittere nisi solus deus [cf. Luke 5:21; cf. Migne, *PL*, XV, col. 1536B);
- (ii) 2.41: ‘Non enim dubites assistere angelum quando christe assistit christo immolatur. [Migne, *PL*, XV, col. 1545B] Plus domine ihesu iniuriis tuis debeo quod redemptus sum ... nisi redimi profuisset.’ (cf. Migne, *PL*, XV, col. 1568A);
- (iii) 5.10 ‘*Ambrosius super Lucam*. Quando dominus orasse premittitur. non utique propter suffragium. sed propter exemplum’ (Migne, *PL*, XV, col. 1638A);
- (iv) 5.43: ‘Et erat inquit pernoctans in oratione dei [Luke 6:12] ... ubique solus obsecrat.’ (Migne, *PL*, XV, col. 1648A);
- (v) 7.18: ‘Fuge querere quod non licet scire’ (Migne, *PL*, XV, col. 1704B);
- (vi) 8.21: ‘Plus enim proficit amica correptio ... haec indignationem mouet’ (Migne, *PL*, XV, col. 1771B);
- (vii) 8.92: ‘Non enim in sermone. sed in uirtute est regnum dei.’ (Migne, *PL*, XV, col. 1793A);
- (viii) 10.61: ‘*Ambrosius super Lucam*. Tristis est inquit [sic] anima mea. Non est tristis sapientia; ... sed pro nostra dispersione. (cf. Migne, *PL*, XV, col. 1819B).
18. (fols. 12r–14r) Extracts mainly by, or attributed to, Bede and Hugh of St.-Victor:
- (i) (f. 12r) ‘*Beda*. Numquam est sine gemitu orandum. quia qui magnam misericordiam deprecatur ... a demones uexatur.’ (Unidentified; individual passages are Migne, *PL*, LXXXIII, col. 673A; LXVI, cols. 122D, 123A)
- (ii) (fol. 12v) Extract from Hugh of St.-Victor, *De archa Noe*, 2.3: ‘*Hugo*. Considerandum nobis est. quomodo utitur deus ministerio creaturarum ad implenda iudicia sua. ... sicut iustus in supplicio securus.’ (Sicard, *op. cit.*, pp. 37–8; Migne, *PL*, CLXXVI, cols. 637D–638C);
- (iii) Extract from Bede, commentary on Mark, 4.14: ‘*Marcus* Ve autem homini illi; per quem filius hominis tradetur. [i.e. Mark 14:21] *Beda*. Pena predicatur. ut quem pudor non uicerat; corrigant denuntiata supplicia. ... & curare conuincitur.’ (Migne, *PL*, XCII, col. 271C–D);
- (iv) (fol. 13r) Extract from Hugh of St.-Victor, *De archa Noe*, 1.2: ‘*Hubo*. [sic] Inter amorem huius mundi & amorem dei. hec est differentia. ... ut in nobis habitaret ihesus christus dominus noster.’ (Sicard, *op. cit.*, pp. 6–8; Migne, *PL*, CLXXVI,